

PROTOKÓŁ NR 5-2/2007

z posiedzenia Komisji Edukacji Rady Miasta Gdańska, które odbyło się 07 lutego 2007r.

Posiedzenie Komisja rozpoczęła o godz. godz. 12:00.

Obecność:

Posiedzenie Komisja odbyła w pełnym, 7-osobowym składzie, wg załączonej listy obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu - czyli było quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Lista pozostałych osób uczestniczących w posiedzeniu Komisji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Piotr Gierszewski - przewodniczący Komisji powitał wszystkich obecnych, w tym dyrekcję Bursy Gdańskiej, przedstawicieli związków zawodowych, dyrektora Centrum Kuratorów Ustawowych oraz pozostałych obecnych.

Następnie przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Bon oświatowy a kierunki zmian w gdańskiej edukacji.

- przedstawienie koncepcji funkcjonowania gdańskiego szkolnictwa na lata 2007-2010

Referuje: Zastępca Prezydenta Gdańska Katarzyna Hall

2. Racjonalizacja sieci placówek oświatowych: schroniska młodzieżowe, bursy szkolne – funkcjonowanie, cenniki usług turystycznych i pobytu w bursie.

Referuje: Wydział Edukacji, Dyrektor Bursy Gdańskiej Jerzy Serkowski

3. Wizja lokalna w bursie Gdańskiej przy Zespole Szkół Łączności

4. Opiniowanie projektów uchwał RMG

5. Sprawy bieżące, wolne wnioski, korespondencja.

Porządek przegłosowano jednogłośnie- 7 głosami za

PUNKT -1

Bon oświatowy a kierunki zmian w gdańskiej edukacji

Pani Katarzyna Hall – Zastępca Prezydenta Gdańska przedstawiła prezentację dotyczącą funkcjonowania szkolnictwa gdańskiego na lata 2007-2010, która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

W trakcie prezentacji pojawiły się pytania:

Pani Teresa Tyl- Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego

Pani Prezydent, w ostatnim fragmencie prezentacji przedstawiła nam Pani oszczędzone środki wykorzystane na poszczególne cele, jednym z tych celów były dodatki motywacyjne dla dyrektorów i warunek: liczba etatów nauczycielskich będzie miała wpływ, rozumiem, że im mniej etatów nauczycielskich tym większe oszczędności i wyższy dodatek...

Pani Katarzyna Hall – Zastępca Prezydenta Gdańska

Liczba etatów nauczycielskich wynika z liczby uczniów. Czyli trudności w zarządzaniu placówką też wynikają z liczby uczniów i liczby etatów nauczycielskich. My ustaliśmy ten wskaźnik proporcjonalności- mówimy o etatach - bo jest oczywiste, że w większości etat nauczyciela to jest 18 godzin. Celowo nie operuję liczbą godzin na dziecko tylko liczbą etatów.

Radny Krzysztof Wiecki- członek Komisji

Pani Prezydent, chcę zapytać czy nie ma jakiegoś konfliktu w sytuacji, gdy w Gdańsku uczy się młodzież z zewnątrz albo młodzież wyjeżdża gdzieś do innych miast...

Pani Katarzyna Hall – Zastępca Prezydenta Gdańska

Prawo oświatowe to reguluje. Subwencja należy się na każde dziecko w gdańskiej szkole, my dofinansowujemy w równym stopniu zarówno dzieci pochodzące z innych gmin jak i z Gdańska. W przypadku przedszkoli możemy zawierać porozumienia między gminami dotyczące finansowania. Wbrew pozorom, pomimo, że dokładamy do każdego dziecka to jak dzieci jest więcej – dokładamy mniej. Także jesteśmy zainteresowani marketingiem w okolicach. Na dziś mamy 10 000 miejsc w szkołach ponadgimnazjalnych i ok. 6000 absolwentów gimnazjów. Ok. 30 % stanowią uczniowie pochodzący z okolic Gdańska, na każdego ucznia dostajemy subwencje nawet, jeśli pochodzi z daleka.

Radna Maria Małkowska- członek Komisji

Jeżeli można określić minimalną ilość uczniów klasie a nie maksymalną, bo uważam, że 30 osób w klasie to jest za dużo. Albo pani prezydent postawi na jakość albo na ilość.

Pani Katarzyna Hall – Zastępca Prezydenta Gdańska

Badania pokazują, że efekty dydaktyczne często w trzydziestoparowej osobowej klasie są często lepsze niż w kilkunastowej, czyli wbrew pozorom nie jest tak, że im mniej osób tym lepiej. Jest wiele innych czynników, które mają wpływ na poziom nauczania- wyposażenie, jakość kadr itp.

Po zakończeniu prezentacji Radny Piotr Gierszewski- przewodniczący Komisji

w imieniu członków Komisji a także pozostałych obecnych, podziękował Pani Prezydent za prezentację.

PUNKT 2

Racjonalizacja sieci placówek oświatowych: schroniska młodzieżowe, bursy szkolne – funkcjonowanie, cenniki usług turystycznych i pobytu w bursie.

Pan Jerzy Serkowski – Dyrektor Bursy Gdańskiej

Bursa Gdańska funkcjonuje od 1 września 1995 roku. W skład bursy wchodzi trzy budynki. W sumie mamy 282 miejsc oraz dodatkowo 74 miejsca przeznaczone dla gości. Bursę zamieszkuje młodzież z 34 szkół gdańskich- szkół średnich. Mamy 28 nauczycieli, w tym 14 mianowanych, 11 dyplomowanych. Kadra ma wysokie kwalifikacje i dobre przygotowanie. Obsługa -25 etatów, administracja – 5 etatów. Wyżywienie mamy na bardzo wysokim poziomie, otrzymujemy pomoc z MOPSu i PCK. Młodzież nie ma żadnych ograniczeń żywieniowych, obowiązuje tzw. „szwedzki stół”, każdy je tyle, na ile ma ochotę. Budżet na 2006 rok było 2 600 000 zł, dochód własny: 300 000 zł. Najwięcej pieniędzy pochłonął remont budynku. Mamy dwie nowe siłownie, świetlice, łazienki. Mamy również ciekawą ofertę zajęć pozalekcyjnych. Oczekuję poparcia Państwa.

Pani Jolanta Banach – wicedyrektor Bursy Gdańskiej

Bursa Gdańska organizuje różne zajęcia mające na celu przeciwdziałanie przemocy i agresji. W tym zakresie skupiamy się głównie na spotkaniach z funkcjonariuszami straży miejskiej a także lekarzami i prawnikami. Jesteśmy w stałej współpracy z komisariatami policji, centrami uzależnień, poradniami psychologicznymi. Drugim podstawowym zadaniem naszej bursy jest przygotowanie do życia w społeczeństwie. Mieszkańcom naszej bursy zapewniamy także pomoc w nauce. Bezpłatnych korepetycji udzielają studenci Politechniki Gdańskiej, uczniowie klasy III IB III LO oraz nauczyciele przedmiotowi. Oprócz tego organizujemy specjalne kółka zainteresowań, obecnie mamy ich 13. W tym 8 jest dofinansowywanych z dotacji budżetu miasta. W wyposażeniu posiadamy meble wykonane przez uczniów Państwowych Szkół Budownictwa, mamy 9 kompletów takich mebli, całość ich wykonania kosztowało jedynie 5800 zł.

Pani Dorota Drozdowska – Wicedyrektor Bursy Gdańskiej

Chcemy stworzyć odpowiednie warunki rozwoju dla naszej młodzieży. Są to często dzieci z ubogich rodzin i staramy się zapewnić im staranną opiekę. Mamy też dużo zdolnej młodzieży, niektórzy już w drugiej klasie wygrywają w olimpiadach indeksy na wyższe uczelnie. Spotykamy się z wielką sympatią naszych wychowanków, którzy nawet po wielu latach odwiedzają nas i przyprowadzają do nas swoje dzieci.

Radny Piotr Gierszewski- przewodniczący Komisji

W miarę możliwości wesprzemy finansowo Waszą bursę i będziemy w stałej współpracy.

Pani Marlena Zajdzińska – Pełka – Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego Gdańsku

W chwili obecnej Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Gdańsku zatrudnia:

SSM, ul. Grunwaldzka – 27 osób,

SSM, ul. Wałowa – 8 osób,

SSM, ul. Kartuska – 8 osób

Schroniska dysponują łącznie 361 miejscami noclegowymi. SSM w Gdańsku są dobrze usytuowane, turyści mają dostęp do każdej z placówek.

Biorąc pod uwagę bardzo pozytywne doświadczenia związane z prowadzeniem centralnej rezerwacji w schronisku przy ul. Wałowej, które to schronisko prowadziło również rezerwacje miejsc noclegowych dla schroniska przy ul. Lastadia. Chciałabym doprowadzić do

stworzenia centralnego systemu rezerwacji, którego początkiem jest wprowadzony od ubiegłego roku nowy program hotelowy CHART, którym objęte zostały wszystkie placówki, oraz funkcjonująca strona internetowa umożliwiająca robienie rezerwacji on-line.

Dotychczasowe doświadczenia wskazują na sprawne i sukcesywne podnoszenie jakości usług, rozwój – podnoszenie asortymentu świadczonych usług, sukcesywną rozbudowę bazy a nade wszystko wzrost zadowolenia klienta. W sytuacji dalszego rozwoju schronisk, przy dalszym wzroście obłożenia, a także w innych uzasadnionych przypadkach, będę wnioskować o przekazanie na potrzeby Schroniska całości budynku przy ul. Wałowej. Myślę o skoncentrowaniu środków inwestycyjno-remontowych na poprawę warunków w obiektach zakresie zgodności świadczenia usług hotelarskich przestrzegania wymagań, co do wielkości obiektu, jego wyposażenia oraz zakresu świadczenia usług przez Schronisko. Schroniska służą nie tylko młodzieży szkolnej ale również innym turystom przyjeżdżającym do Gdańska. Szczególnie w zakresie tego typu placówek konieczne jest podjęcie głębokich działań restrukturyzacyjnych, poprzez które schroniska nie będą kojarzone z noclegownią, a z miejscem spotkań młodzieży. Kroki w takim kierunku były już podejmowane w latach ubiegłych. W naszej placówce funkcjonuje Pracownia Turystyki i Rekreacji, a od tego roku jestem na etapie tworzenia Centrum Informacji Turystycznej, którego celem będzie animacja czasu wolnego dzieci i młodzieży przyjeżdżających do Gdańska. Schroniska organizują również czas wolny poprzez organizację popołudniowych zajęć w stałych grupach. Dla uatrakcyjnienia opracowaliśmy wspólnie z PTTK Gdańsk program „Młodzieżowego Organizatora Turystyki”. W związku z powyższym schroniska będą dążyły w kierunku podnoszenia poziomu jakości usług w naszych placówkach poprzez odpowiedzialne, uwzględniające realia naszych placówek uzyskanie jak najlepszych efektów działań opiekuńczo- wychowawczych.

PUNKT 3

Wizja lokalna w Bursie Gdańskiej przy Zespole Szkół Łączności

Podczas wizji lokalnej Dyrektor Zespołu Szkół Łączności w Gdańsku przedstawił prezentację Centrum Sportu przy Zespole Szkół Łączności.

PUNKT 4

Opiniowanie projektów uchwał RMG

Nie wpłynęły żadne projekty uchwał, w związku z tym zdjęto ten punkt z porządku.

PUNKT 5

Sprawy bieżące, wolne wnioski, korespondencja.

W nawiązaniu do wcześniejszej dyskusji podczas obrad, Komisja wnosi do Pana Prezydenta o rozważenie zapewnienia świadczeń opieki zdrowotnej młodzieży – mieszkańców Bursy Gdańskiej.

Powyższy wniosek Komisja przyjęła jednogłośnie – 7 głosami „za”.

Treść Wniosku Nr 5-2/1/07 stanowi załącznik do protokołu.

Radny Piotr Gierszewski- przewodniczący Komisji

Poinformował o kolejnym posiedzeniu Komisji a także podziękował Dyrekcji Bursy oraz pozostałym obecnym. Następnie zapoznał Komisję z korespondencją:

1. pismo z Gdańskiego Towarzystwa Edukacyjnego- przedłużenie umowy najmu budynku przy ul. Dragana 22
2. pismo z Zespołu Szkół Specjalnych – prośba o wyasygnowanie środków na niezbędne prace remontowe w Zespole Szkół Specjalnych przy ul. Batorego 26

Wyraził żal i wątpliwość odnośnie możliwości uczestnictwa radnych w konkursach na dyrektorów a także poprosił o wskazanie podstawy prawnej wykluczającej udział radnych w tych konkursach.

Pani Katarzyna Hall – Zastępca Prezydenta Gdańska

Wyjaśniła, że kurator wyraźnie zabrania, aby radni brali udział w tych konkursach.

Radny Piotr Gierszewski- przewodniczący Komisji

Podziękował ponownie Dyrekcji bursy za miłe przyjęcie, pozostałym obecnym za przybycie i zaprosił na następne posiedzenie komisji.

Posiedzenie zakończono o godz. 16:00

*Przewodniczący
Komisji Edukacji*

Piotr Gierszewski

Protokołowała:
Monika Konwerska